

Mindegaard Invest ApS

Hundigevej 79, 2670 Greve

CVR-nr. 31 42 04 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018.

Carsten Mindegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mindegaard Invest ApS Hundigevej 79 2670 Greve
	CVR-nr.: 31 42 04 66
	Stiftet: 1. maj 2008
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Mindegaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	LM Byg A/S, Greve

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014* t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.941	70.627	78.245	46.790	23.318
Resultat af ordinær primær drift	11.823	22.691	27.682	11.656	111
Finansielle poster, netto	-420	78	-8	-15	1
Årets resultat	8.490	17.243	20.848	8.793	878
Balance:					
Balancesum	172.454	155.847	162.246	73.671	28.704
Egenkapital	61.652	54.162	40.919	20.070	12.277
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	193,8	178,8	149,1	141,2	202,9
Soliditetsgrad	35,7	34,8	25,2	27,2	42,8
Egenkapitalforrentning	20,2	36,3	68,4	54,4	7,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*Hoved- og nøgletallene for 2014 omfatter kun perioden 1. maj - 31. december 2014.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investeringer samt holdingvirksomhed for det helejede datterselskab LM Byg A/S (CVR-nr. 47 98 27 15).

Koncernens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i udførelse af bygge- og anlægsprojekter, herunder særligt råhus- og hovedentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 8.490 t.kr. mod 17.243 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Det positive resultat er opnået gennem en effektiv projekt- og risikohåndtering samt styring af projekterne i såvel tilbudsfasen som i udførelsesfasen.

Koncernen har gennem de senere år haft betydeligt positive resultater. En udvikling som har medvirket til at konsolidere selskabet med en solid egenkapital og en god likviditet, som giver koncernen en solid ballast til at fortsætte udviklingen af koncernen.

Koncernens målsætning er fortsat at være den bedste virksomhed indenfor råhusbyggeri og vil fremover have fokus på alle entrepriseformer, hvori der indgår råhusbyggeri.

Koncernen har i perioden gennemført nogle spændende projekter, blandt andet færdiggørelsen af Nordfalster Fængsel på 25.000 m² og boligbyggeriet Øresund Strandpark på Amager på 50.000 m².

Igen i år har der været stor interesse omkring koncernen, som har formået at prækvalificere sig til de fleste af de udbud, man har deltaget i. Ordremængden er stigende, og i efteråret 2017 har koncernen vundet flere store sygehusbyggerier. Sidst på året er tilbudsaktiviteten ligeledes stigende.

Med en fortsat fokus på stram og effektiv projekt- og risikostyring, markerer koncernen sig som ledende inden for opførelse af rårhuse. Også i 2017 har koncernen været positivt omtalt, med adskillige artikler i de landsdækkende aviser.

Den forventede udvikling

Koncernen har en god pipeline på tilbudsmuligheder og ordrer ved indgangen til det nye år.

Der forventes en stigning i aktivitetsniveauet i det kommende år, samt en fortsat positiv udvikling i indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtrådt begivenheder af ekstraordinær karakter, og aktivitetsniveauet udvikler sig som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.	
	62.940.683	70.627	-4.838.817	-198	
	Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.735.475	0	-1.735.475	0
1	Personaleomkostninger	-48.117.475	-44.492	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.265.184	-1.444	0	-274
	Andre driftsomkostninger	0	-2.000	0	-2.000
	Driftsresultat	11.822.549	22.691	-6.574.292	-2.472
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	14.260.676	19.631
	Andre finansielle indtægter	757	89	0	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-420.716	-11	-334.313	-22
	Resultat før skat	11.402.590	22.769	7.352.071	17.137
3	Skat af årets resultat	-2.912.445	-5.526	1.138.074	106
	Årets resultat	8.490.145	17.243	8.490.145	17.243

Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.260.676	13.448
Overføres til overført resultat	0	3.795
Disponeret fra overført resultat	-3.770.531	0
Disponeret i alt	8.490.145	17.243

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Software	1.102.552	1.191	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.102.552	1.191	0	0
5	Grunde og bygninger	500.000	500	500.000	500
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.649.833	2.170	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.423.833	1.582	0	0
8	Investeringsejendom	14.000.000	0	14.000.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	17.573.666	4.252	14.500.000	500
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	67.289.240	56.028
10	Andre tilgodehavender	431.540	5.321	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	431.540	5.321	67.289.240	56.028
	Anlægsaktiver i alt	19.107.758	10.764	81.789.240	56.528
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.997.051	51.594	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	62
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.153.070	0
	Andre tilgodehavender	3.163.964	1.250	3.000.000	48
12	Periodeafgrænsningsposter	73.361	51	0	0
	Tilgodehavender i alt	38.234.376	52.895	9.153.070	110
	Likvide beholdninger	115.111.980	92.188	17.913	2.082
	Omsætningsaktiver i alt	153.346.356	145.083	9.170.983	2.192
	Aktiver i alt	172.454.114	155.847	90.960.223	58.720

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
Note		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
14	Reserve for opskrivninger	0	57	0	0
15	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	59.866.076	48.605
16	Overført resultat	61.527.076	53.980	1.661.000	5.432
	Egenkapital i alt	61.652.076	54.162	61.652.076	54.162
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	13.985.977	16.089	0	0
17	Andre hensatte forpligtelser	5.716.686	4.460	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	19.702.663	20.549	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	11.963.000	0	11.963.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.963.000	0	11.963.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	11.174.661	0	11.174.661	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	25.568.511	18.011	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.067.285	54.933	283.945	38
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.520
	Selskabsskat	4.886.541	1.954	4.886.541	0
	Anden gæld	6.439.377	6.238	1.000.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.136.375	81.136	17.345.147	4.558
	Gældsforpligtelser i alt	91.099.375	81.136	29.308.147	4.558
	Passiver i alt	172.454.114	155.847	90.960.223	58.720

18 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	8.490.145	17.243
19 Reguleringer	4.827.066	3.172
20 Ændring i driftskapital	3.444.244	9.491
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.761.455	29.906
Renteindbetalinger og lignende	757	89
Renteudbetalinger og lignende	-420.716	-11
Pengestrøm fra ordinær drift	16.341.496	29.984
Betalt selskabsskat	-18.000	-62
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.323.496	29.922
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-220.294	-1.216
Køb af materielle anlægsaktiver	-28.279.380	-2.349
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.499.674	-3.565
Optagelse af langfristet gæld	11.963.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	23.137.661	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	35.100.661	0
Ændring i likvider	22.924.483	26.357
Likvider 1. januar	92.187.497	65.830
Likvider 31. december	115.111.980	92.187
Likvider		
Likvide beholdninger	115.111.980	92.187
Likvider 31. december	115.111.980	92.187

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	41.419.849	37.801	0	0
Pensioner	5.039.753	4.264	0	0
Andre omkostninger til social sikring	758.424	671	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	899.449	1.756	0	0
	48.117.475	44.492	0	0
Direktion og bestyrelse	2.270.000	1.940	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	79	62	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	19
Andre finansielle omkostninger	420.716	11	334.313	3
	420.716	11	334.313	22
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.014.996	1.968	-1.138.074	-48
Årets regulering af udskudt skat	-2.102.551	3.615	0	0
Regulering af tidligere års udskudt skat	0	-57	0	-58
	2.912.445	5.526	-1.138.074	-106

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Software				
Kostpris 1. januar	1.216.247	0	0	0
Tilgang i årets løb	220.294	1.216	0	0
Kostpris 31. december	1.436.541	1.216	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.338	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-308.651	-25	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-333.989	-25	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.102.552	1.191	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	2.138.947	2.139	2.138.947	2.139
Kostpris 31. december	2.138.947	2.139	2.138.947	2.139
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.638.947	-1.365	-1.638.947	-1.365
Årets af-/nedskrivninger	0	-274	0	-274
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.638.947	-1.639	-1.638.947	-1.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december	500.000	500	500.000	500

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	6.016.778	6.904	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.698	0	0
Afgang i årets løb	-13.494	-2.585	0	0
Kostpris 31. december	6.003.284	6.017	0	0
Opskrivninger 1. januar	56.533	321	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-475	0	0
Årets afskrivninger	-56.533	-42	0	0
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	0	253	0	0
Opskrivninger 31. december	0	57	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.904.445	-5.623	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-462.500	-664	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	13.494	2.383	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.353.451	-3.904	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.649.833	2.170	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	4.763.843	4.217	0	0
Tilgang i årets løb	279.380	651	0	0
Afgang i årets løb	<u>-82.500</u>	<u>-104</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>4.960.723</u>	<u>4.764</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.181.890	-2.871	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-437.500	-415	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>82.500</u>	<u>104</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.536.890</u>	<u>-3.182</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.423.833</u>	<u>1.582</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
8. Investeringsejendom				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	15.735.475	0	15.735.475	0
Kostpris 31. december	15.735.475	0	15.735.475	0
Årets regulering til dagsværdi	-1.735.475	0	-1.735.475	0
Regulering til dagsværdi 31. december	-1.735.475	0	-1.735.475	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.000.000	0	14.000.000	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 2%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar	0	0	7.423.164	7.423
Kostpris 31. december	0	0	7.423.164	7.423
Opskrivninger 1. januar	0	0	48.605.400	35.157
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	14.260.676	19.631
Udbytte	0	0	-3.000.000	-6.183
Opskrivninger 31. december	0	0	59.866.076	48.605
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	67.289.240	56.028

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Mindegaard Invest ApS kr.
LM Byg A/S, Greve	100 %	67.289.240	14.260.676	67.289.240

10. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	5.320.600	321	0	0
Tilgang i årets løb	110.940	5.000	0	0
Afgang i årets løb	-5.000.000	0	0	0
Kostpris 31. december	431.540	5.321	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	431.540	5.321	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	644.590.108	757.657	0	0
Acontofaktureringer / reguleringer	-670.158.619	-775.668	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-25.568.511	-18.011	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-25.568.511	-18.011	0	0
	-25.568.511	-18.011	0	0
12. Periodeafgrænsnings- poster				
Forudbetalte omkostninger	73.361	51	0	0
	73.361	51	0	0
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125	125.000	125
	125.000	125	125.000	125
14. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar	56.533	321	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-56.533	-264	0	0
	0	57	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0	48.605.400	35.157
Resultatandel korrigeret for udloddet udbytte	0	0	11.260.676	13.448
	0	0	59.866.076	48.605
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	53.980.404	40.473	5.431.531	5.637
Årets overførte overskud eller underskud	7.546.672	13.507	-3.770.531	3.795
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	-4.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0
	61.527.076	53.980	1.661.000	5.432
17. Andre hensatte forpligtelser				
Afsat vedr. fejl og mangler ved 1 og 5 års gennemgang	5.716.686	4.460	0	0
	5.716.686	4.460	0	0

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	589
Lejeforpligtelse	3.164
Eventualforpligtelser i alt	3.753

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 135.969. Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.735.475	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	1.265.184	1.444
Andre finansielle indtægter	-757	-89
Øvrige finansielle omkostninger	420.716	11
Skat af årets resultat	2.912.445	5.525
Andre hensatte forpligtelser	-1.257.028	-1.730
Øvrige reguleringer	-248.969	-1.989
	4.827.066	3.172

20. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	19.549.373	34.480
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-16.105.129	-24.989
	3.444.244	9.491